
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 – 18621 – Poz. 3117, 3118

3117

UCHWAŁA Nr 263/XXVIII/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN

z dnia 24 sierpnia 2009 r.

w sprawie opłat za świadczenia realizowane przez Przedszkole Samorządowe w Ślesinie

3118

UCHWAŁA Nr XXXIX/320/2009 RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI

z dnia 27 sierpnia 2009 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Kazimierz Biskupi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 
41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z 
późn. zm.), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy 
Ślesin uchwala, co następuje:

§1. Usługi świadczone przez Przedszkole Samo-
rządowe w Ślesinie w zakresie realizacji podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, określo-
nej odrębnymi przepisami, są realizowane bezpłatnie 
w wymiarze 5 (pięć) godzin dziennie.

§2.1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów 
prawnych) za świadczenia w zakresie przekraczają-
cym realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, obejmującą koszty następujących 
zajęć opiekuńczo - wychowawczych oraz dydak-
tycznych:
1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające roz-
wój umysłowy dziecka,

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zaintereso-
wania otaczającym światem,

3) zajęcia muzyczne, plastyczne i teatralne rozwi-
jające uzdolnienia dzieci,

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój 
fizyczny dziecka,

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój 
emocjonalny i społeczny dziecka,

2. Koszt jednostkowy za 1 godzinę korzystania 
dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 
ustala się w wysokości 1,00 złoty (słownie: jeden 
zł.).
3. W przypadku gdy do Przedszkola uczęszcza ro-
dzeństwo, opłaty o których mowa w ust. 2 wyno-
szą 50% kwoty za każde następne dziecko.

§3. Szczegółowy zakres realizowanych przez 
Przedszkole świadczeń oraz odpłatności, o których 
mowa w §2 określa umowa zawarta pomiędzy dy-
rektorem Przedszkola a rodzicem (opiekunem praw-
nym dziecka).

§4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Śle-
sin Nr 227/XXVII/01 z dnia 20 lutego 2001 r. w 
sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane 
przez Przedszkole Samorządowe w Ślesinie.

§5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jerzy Maciejewski

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co na-
stępuje:

§1.1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Kazimierz Biskupi, 
stanowiący załącznik do mniejszej uchwały.

§2. Traci moc uchwała Rady Gminy Kazimierz Bi-
skupi:

1) nr XXIX/265/2005 z dnia 31 marca 2005 r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Kazimierz Bi-
skupi,

2) nr V/45/2007 z dnia 27 lutego 2007 r. w spra-
wie zmiany uchwały nr XXIX/265/ 2005 z dnia 
31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzie-
lania pomocy materialnej o charakterze so-
cjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Kazimierz Biskupi.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 – 18622 – Poz. 3118

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kazimierz Biskupi.

§4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 
września 2009 r.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) dr Tomasz Piaseczny

Załącznik
do Uchwały Nr XXXIX/320/2009
Rady Gminy Kazimierz Biskupi
z dnia 27 sierpnia 2009 r.

REGULAMIN
UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH 

NA TERENIE GMINY KAZIMIERZ BISKUPI

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1. Regulamin określa:
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkol-
nego,

2) formy stypendium szkolnego,
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§2.1. Na warunkach przewidzianych w niniejszym 
regulaminie oraz w art. 90 b - art. 90 f ustawy o 
systemie oświaty, stypendia szkolne i zasiłki szkol-
ne są przyznawane zamieszkałym na terenie Gminy 
Kazimierz Biskupi uczniom szkół wymienionych w 
art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty.
2. Uprawnionymi do składania wniosków są: ro-
dzice ucznia, pełnoletni uczeń, dyrektor szkoły lub 
kolegium nauczycielskiego.

§3. Świadczenie pomocy materialnej: stypendium 
szkolne i zasiłek szkolny przyznaje Wójt Gminy Ka-
zimierz Biskupi w drodze decyzji administracyjnej.

ROZDZIAŁ II
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium 

szkolnego

§4.1. Realną wysokość stypendium szkolnego 
określa się w każdej sprawie indywidualnie, po ana-
lizie i weryfikacji każdego złożonego wniosku.
2. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego 
w danym roku szkolnym uzależnia się od zakwali-
fikowania ucznia do określonej grupy dochodowej.
3. Ustala się następujące grupy dochodowe:
1) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia 
do kwoty 150,00 zł -1 grupa,

2) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia 
jest wyższy niż 150,00 zł i nie przekraczający 
250,00 zł - II grupa,

3) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia 

jest wyższy niż 250,00 zł i nie przekraczający 
kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej - III grupa.

4. Stypendium szkolne w pełnej wysokości wyno-
si miesięcznie 200% kwoty, o której mowa w art. 
6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.
5. Uczniowi może być przyznane stypendium w 
kwocie wynikającej z zakwalifikowania ucznia do 
określonej w ust. 3 grupy dochodowej w następu-
jącej wysokości:
1) w I grupie - do 100% stypendium w pełnej wy-
sokości, o którym mowa w ust. 4,

2) w II grupie - do 80% stypendium w pełnej wy-
sokości, o którym mowa w ust. 4,

3) w III grupie - do 70% stypendium w pełnej wy-
sokości, o którym mowa w ust. 4.

§5.1. Wysokość stypendium szkolnego realizowa-
nego w okresach innych niż miesięczne lub jedno-
razowo ustala się przy odpowiednim zastosowaniu 
§4.
2. Wysokość stypendium o jakim mowa w ust. 1 
nie może w danym roku szkolnym przekroczyć łącz-
nie dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w 
art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzin-
nych a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczyciel-
skich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i 
kolegiów pracowników służb społecznych osiemna-
stokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 
pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

§6. Stypendium szkolne może być udzielane w 
formie:
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosz-
tów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zaję-
cia realizowane w szkołach w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach eduka-
cyjnych realizowanych poza szkołą: językowe, 
muzyczne, plastyczne i sportowe,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 – 18623 – Poz. 3118, 3119

w tym w szczególności zakupu podręczników, 
słowników, odzieży i sprzętu sportowego, 
instrumentów, muzycznych, przyborów pla-
stycznych,

3) pokrycia całości lub części kosztów pobierania 
nauki poza miejscem zamieszkania w formie 
dopłaty do biletów komunikacji publicznej oraz 
zakwaterowania, dla uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, o których 
mowa w art. 90 b ust. 3 pkt 1 ustawy o sys-
temie oświaty,

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie sty-
pendium w formach, o których mowa w pkt 
1-3 nie jest możliwe lub nie jest celowe.

ROZDZIAŁ III
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§7. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 
składa się do dnia 15 września danego roku szkol-
nego, a w przypadku słuchaczy do dnia 15 paździer-
nika danego roku szkolnego w Urzędzie Gminy Ka-
zimierz Biskupi.

§8.1. Stypendium szkolne w formie przewidzia-
nej w §6 pkt 1 jest realizowane poprzez zapłatę na-
leżności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych 
przelewem na rachunek bankowy podmiotu organi-
zującego zajęcia.
2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, prze-
widzianej w §6 pkt 2, jest udzielane w szczególności 
poprzez dostarczenie uczniowi do rąk własnych lub 
za pośrednictwem szkoły do której uczęszcza, pod-
ręczników i słowników wskazanych przez ucznia i 
zaakceptowanych przez szkołę.
3. Stypendium szkolne przewidziane w §6 pkt 3 
jest udzielane poprzez zwrot kosztów biletów mie-

sięcznych na dojazdy do szkoły położonej poza miej-
scem zamieszkania ucznia albo poprzez sfinanso-
wanie lub dofinansowanie kosztów zamieszkania w 
miejscowości położenia szkoły.
4. Stypendium szkolne w formach, o których 
mowa w §6 pkt 1-3 może być realizowane również 
poprzez zwrot poniesionych wydatków lub ich czę-
ści, w formie wypłaty gotówkowej lub przelewem 
na rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy rodzi-
ców ucznia) pełnoletniego ucznia. W celu realizacji 
w/w pomocy konieczne jest przedłożenie faktury 
lub innego dokumentu wystawionego dla wniosko-
dawcy potwierdzającego dokonany zakup.
5. Realizacja stypendium szkolnego odbywa się w 
terminach: do 31 grudnia i do dnia 30 czerwca da-
nego roku szkolnego.

ROZDZIAŁ IV
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§9.1. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza 
się 5% kwoty dotacji celowej otrzymanej przez 
Gminę Kazimierz Biskupi w trybie art. 90r ust. 3 
ustawy o systemie oświaty.
2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekro-
czyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrot-
ność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy o świadczeniach rodzinnych.
3. Zasiłek przyznaje się uczniowi znajdującemu się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powo-
du zdarzenia losowego.
4. O zasiłek można ubiegać się w terminie nie 
dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie zasiłku.

§10.	 Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sytu-
ację materialną ucznia indywidualnie.

3119

UCHWAŁA Nr XXXIX/322/2009 RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI

z dnia 27 sierpnia 2009 r.

zmieniaj uchwałę w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Ka-
zimierz Biskupi dla zawodników, trenerów i działaczy za osiągnięcia wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 
ust. l, art. 5 ust. 4 i art. 28 ustawy z dnia 18 stycz-
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 
226, poz. 1675 z późn. zm.) Rada Gminy Kazimierz 
Biskupi uchwala, co następuje:

§1. W uchwale Nr XXXIV/434/2005 Rady Gmi-
ny Kazimierz Biskupi z dnia 30 września 2005 roku 
w sprawie ustalenia „Regulaminu przyznawania 
nagród i wyróżnień Wójta Gminy Kazimierz Biskupi 
dla zawodników, trenerów i działaczy za osiągnię-

cia wysokich wyników sportowych we współza-
wodnictwie międzynarodowym i krajowym (Dz.Urz. 
Woj. Wielkopolskiego. Nr 152, poz. 4176) wprowa-
dza się następujące zmiany:
1. w §1 w rozdziale II w pkt 1 ppkt 4 otrzymuje 
brzmienie: „4) do wysokości minimalnego wynagro-
dzenia za:
- zdobycie medalu Mistrzostw Polski Juniorów,
- zdobycie medalu Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski,
- zdobycie miejsca od 1 do 3 w rozgrywkach 
regionalnych”.


